suficiente a suportar os gastos decorrentes deste processo de geração de despesas e que as despesas correrão 
por conta da seguinte Dotação Orçamentária: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA. 3.3.90.35.00-
Serviços de Consultoria 
d) Declaro que realizei a reserva orçamentária no valor de R$ 13.000,00 (Treze Mil Reais) mensal, 
totalizando o valor de R$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis Mil Reais) no Exercício financeiro 2026. 

Pelo que opiamos pelo regular prosseguimento deste processo de geração de despesa.  

02 de janeiro de 2026, Itaituba/PA. 

Manoel Salomão Ferreira da Silva 
Secretário Administrativo-CMI